CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 10/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a pavimentação da

estrada principal da Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

A pavimentação da estrada principal da Localidade de Ribeirão de Cima é uma reivindicação

antiga dos moradores.

Na estrada principal estão localizados o Posto de Saúde, a Escola Municipal, a Creche Lea

Leal, a Igreja Católica e inúmeras moradias.

A concretização dessa melhoria, além de contribuir no visual da comunidade, acabaria com

os problemas enfrentados diariamente pelos moradores com o pó ou quando chove, com o barro. Quando

a via fica sem manutenção passam a existir buracos e valetas.

Sendo uma reivindicação da comunidade, espera-se o apoio dos demais pares e a acolhida

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de fevereiro de 2019.

                            Maria Luiza Belinoski                         Alvir Tomas